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Korzystanie z Internetu 
 (na podstawie Badania Spójności Społecznej) 

 

W województwie opolskim w 2015 r. Internet był powszechniej wykorzystywany niż 

średnio w kraju. 

Odsetek korzystających z Internetu codziennie lub prawie codziennie wśród 

mieszkańców województwa opolskiego w wieku 16 lat i więcej wynosił 55% (w kraju – 54%). 

Najwięcej osób korzystających z sieci zaobserwowano w województwie mazowieckim (61%), 

najmniej w świętokrzyskim, gdzie stale i regularnie z Internetu korzystała mniej niż połowa 

mieszkańców (40%). 

W 2015 r. w województwie opolskim z usług tzw. e-administracji korzystało 27% 

(w kraju – 31%) osób w wieku 16 lat i więcej. Najwyższy odsetek osób korzystających 

z usług e-administracji odnotowano w województwie pomorskim (39%). Najrzadziej 

natomiast z takiej formy komunikacji z urzędami korzystali mieszkańcy województw: 

podlaskiego, świętokrzyskiego i lubuskiego (po 24%).  

W celu załatwiania spraw bankowych w województwie opolskim z sieci korzystało 

45% osób w wieku 16 lat i więcej, tj. o 2 p. proc. więcej niż w kraju. Najwyższy odsetek 

deklaracji wskazujących na korzystanie z bankowości internetowej odnotowano 

w województwie pomorskim (51%), najniższy natomiast w świętokrzyskim (30%). 

Sprzedaż lub zakup produktów i usług przez Internet w województwie opolskim, 

potwierdziło podobnie jak w kraju 47% osób w wieku 16 lat i więcej. Najwięcej osób 

podejmujących takie działania zaobserwowano w województwie mazowieckim (53%), 

natomiast najmniej w świętokrzyskim (39%). 

Jednym z najczęściej stosowanych sposobów wykorzystywania Internetu było 

poszukiwanie potrzebnych informacji dotyczących np. zdrowia, rozkładów jazdy oraz 

towarów lub usług. Taką aktywność w sieci podejmowało 58% mieszkańców województwa 

opolskiego (w kraju – 60%). Najczęściej z takiego źródła informacji korzystali mieszkańcy 

województw: mazowieckiego i łódzkiego (po 64%). Najrzadziej natomiast informacji 

w Internecie poszukiwali mieszkańcy województwa świętokrzyskiego (50%). 
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